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KẾ HOẠCH 

Thực hiện tăng cường các biện pháp đảm bảo an ninh, trật tự 

trường học nhân dịp Tết Nguyên đán Quý Mão và Lễ hội Xuân – năm 2023 

 

 Thực hiện Công văn số 59/SGDĐT-CTTT ngày 06 tháng 01 năm 2023 của 

Sở Giáo dục và Đào tạo Về tăng cường các biện pháp đảm bảo an ninh, trật tự 

trường học nhân dịp Tết Nguyên đán Quý Mão và Lễ hội Xuân – năm 2023; 

Căn cứ vào tình hình thực tế nhà trường, Trường THPT Đào Sơn Tây xây 

dựng kế hoạch thực hiện tăng cường các biện pháp đảm bảo an ninh, trật tự trường 

học nhân dịp Tết Nguyên đán Quý Mão và Lễ hội Xuân – năm 2023 như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Đảm bảo công tác an toàn, an ninh trong nhà trường, trật tự an toàn giao 

thông dịp Tết Nguyên đán Qúy Mão và Lễ hội Xuân 2023. 

2. Đẩy mạnh thực hiện các chỉ đạo của cấp trên về đảm bảo trật tự an toàn xã 

hội, trật tự an toàn giao thông; xác định rõ nhiệm vụ, phân công trách nhiệm cụ thể 

cho các cá nhân, đoàn thể triển khai thực hiện nghiêm túc kế hoạch này. 

II. Nội dung triển khai 

1. Quán triệt và tăng cường quản lý các hoạt động lễ hội tại trường trong dịp 

vui tết, đón xuân. Việc tổ chức các hoạt động và các ngày kỷ niệm, các hoạt động 

văn hóa, thể thao, lễ hội cần thiết thực, hiệu quả, an toàn, tiết kiệm, phù hợp với 

nếp sống văn minh, thuần phong mỹ tục, tập quán tốt đẹp của dân tộc. 

2. Quán triệt, thực hiện nghiêm quy định của Chính phủ về việc cấm sản xuất, 

vận chuyển, buôn bán và sử dụng pháo nổ trái phép. Giáo dục, tuyên truyền trong 

học sinh về việc thực hiện Luật Giao thông đường bộ; phối hợp ngăn chặn và xử lý 

nghiêm các trường hợp học sinh vi phạm các quy định (đã uống rượu, bia – không 

lái xe; không phóng nhanh vượt ẩu; không chở quá số người quy định; đội mũ bảo 

hiểm đạt chuẩn khi đi mô tô, xe máy, xe đạp điện, không tham gia hoặc cổ vũ đua 

xe trái phép,…). 

3. Phối hợp, tổ chức để học sinh được tham gia các hoạt động văn hóa, thể 

thao lành mạnh: 

- Tổ chức thăm hỏi, động viên, chúc Tết gia đình nhà giáo khó khăn trong nhà 

trường; 
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- Tổ chức dâng hương, dâng hoa tại Đài Liệt sĩ; thăm gia đình cố Thiếu 

trướng Đào Sơn Tây, các gia đình lão thành cách mạng tại Phường Linh Xuân; 

- Phối hợp với chính quyền địa phương tổ chức phiên chợ 0 đồng hỗ trợ bà 

con khu vực lân cận, tặng quà động viên cán bộ, nhà giáo, học sinh không có điều 

kiện về quê đón tết cùng gia đình; 

- Tổ chức Hội xuân theo kế hoạch số 85/KH-THPT.ĐST ngày 30 tháng 11 

năm 2022 đảm bảo an toàn, thiết thực và hiệu quả. 

4. Triển khai thực hiện các biện pháp đảm bảo an ninh trật tự, an toàn trường 

học: 

Tổ chức phân công cán bộ quản lý trực Tết, lập sổ trực có bàn giao ca trực và 

quy trách nhiệm rõ ràng cho từng thành viên phụ trách trực Tết tại trường. Tổ chức 

tốt công tác trực ban, bảo vệ nhằm đảm bảo an ninh, trật tự. Báo cáo và phối hợp 

với các cơ quan có liên quan xử lý khi có sự việc bất thường xảy ra tại trường. 

Rà soát toàn bộ khu vực cổng trường, tường rào có thảm cỏ khô, vật liệu dễ 

cháy xung quanh trường và khu vực bên trong trường học, chấn chỉnh và xử lý kịp 

thời nhằm đảm bảo an ninh trật tự và bảo quản cơ sở vật chất tại trường. 

Kiểm tra, thay thế và bổ sung các trang thiết bị phục vụ công tác phòng cháy 

chữa cháy tại trường trước khi nghỉ Tết Nguyên đán Quý Mão. 

Tắt tất cả các thiết bị cầu dao điện ở những khu vực không sử dụng. 

Khu vực bếp ăn, căng tin tại cơ quan, đơn vị phải kiểm tra kỹ bình ga, khóa 

chốt an toàn, tắt tất cả thiết bị cầu dao điện. 

Nhắc nhở bảo vệ và người trực Tết không chủ quan trong quá trình làm nhiệm 

vụ, thường xuyên tuần tra, kiểm tra các khu vực. 

Đảm bảo công tác an toàn thực phẩm, phòng chống cháy nổ cũng như đảm 

bảo an ninh trật tự, an toàn trường học trong các chương trình Hội Xuân, Lễ hội 

ẩm thực,… tại trường. 

Xây dựng nhà trường đạt yêu cầu về “Văn minh - An toàn và Xanh- sạch - 

đẹp”. Thực hiện tốt vệ sinh sân trường, khuôn viên trường học, vệ sinh lớp học… 

Sắp xếp hợp lý nơi làm việc đảm bảo khoa học, vệ sinh và tạo vẻ mỹ quan trong 

trường học. 

III. Tổ chức thực hiện 

1. Ban Giám hiệu: Thành lập Ban chỉ đạo công tác ANTT 

- Cô Hoàng Thị Hảo Bí thư CB, Hiệu trưởng Trưởng ban 

- Cô Trần Thị Minh Đức P. Bí thư CB, P. Hiệu trưởng Phó ban 

- Thầy Trần Ngọc Vỹ Phó Hiệu trưởng Phó ban 

- Thầy Nguyễn Văn Ngãi Phó Hiệu trưởng Phó ban 

- Cô Lê Thị Việt Hà Chủ tịch Công đoàn Ủy viên 

- Cô Nguyễn Thanh Đậm Bí thư CĐGV Ủy viên 

-Thầy Cô TTCM, VP, GVCN  Ủy viên 
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 Ban Chỉ đạo xây dựng kế hoạch, triển khai và quán triệt nội dung đến các tổ 

chức đoàn thể, tập thể cá nhân trong nhà trường. 

 Phân công lịch trực Tết Nguyên đán Qúy Mão 2023 cho cán bộ quản lý. 

2. Ban chấp hành Công đoàn, Đoàn Thanh niên 

- Tuyên truyền đến CB, GV, NV, đoàn viên gương mẫu thực hiện nghiêm công 

tác an ninh trật tự an toàn trường học trong dịp Tết Ngyên đán Qúy Mão và Lễ hội 

Xuân năm 2023. 

- Tham mưu Ban Giám hiệu có hình thức động viên cán bộ, nhà giáo, học sinh 

không có điều kiện về quê đón tết cùng gia đình. 

- Phối hợp tổ chức phiên chợ 0 đồng đảm bảo thiết thực, hiệu quả. 

3. Tổ trưởng chuyên môn, tổ trưởng văn phòng, giáo viên chủ nhiệm 

- TTCM, TTVP triển khai kế hoạch đến các thành viên trong tổ. 

- Giáo viên chủ nhiệm triển khai kế hoạch đến học sinh và cha mẹ học sinh và 

tuyên truyền học sinh thực hiện nghiêm túc đảm bảo ANTT, An toàn trong dịp Tết 

Nguyên đán năm 2023. 

Trên đây là Kế hoạch thực hiện tăng cường các biện pháp đảm bảo an ninh, 

trật tự trường học nhân dịp Tết Nguyên đán Quý Mão và Lễ hội Xuân – năm 2023 

của trường THPT Đào Sơn Tây, đề nghị tất cả cán bộ, giáo viên, nhân viên, học 

sinh trong toàn trường thực hiện nghiêm túc./.  

Nơi nhận: 

- Phòng CTTT (báo cáo); 

- Chi bộ (báo cáo); 

- BGH, ĐoànTN, Tổ CM (thực hiện); 

- Lưu VT. 

 

  

 

Hoàng Thị Hảo 


